
（単位：円）
科目 当年度　Ａ 前年度　Ｂ 増減（Ａ－Ｂ）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 1,889,100 1,889,100 0
          基本財産運用益合計 1,889,100 1,889,100 0
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 6,263 8,242 △ 1,979
          特定資産運用益合計 6,263 8,242 △ 1,979
        ③ 事業収益
            環境衛生管理事業収益 856,597,697 766,979,543 89,618,154
          事業収益合計 856,597,697 766,979,543 89,618,154
        ④ 雑収益
            受取利息 1,248 1,137 111
            貸倒引当金戻入益 31,881 606 31,275
            雑収益 2,346,637 1,802,505 544,132
          雑収益合計 2,379,766 1,804,248 575,518
          経常収益合計 860,872,826 770,681,133 90,191,693
      (２) 経常費用
        ① 事業費
            役員報酬 17,514,000 14,119,552 3,394,448
            職員給 188,496,351 199,610,101 △ 11,113,750
            派遣職員費 32,229,701 31,887,249 342,452
            退職給付費用 15,124,266 17,557,504 △ 2,433,238
            賞与引当金繰入 16,169,795 17,460,185 △ 1,290,390
            福利厚生費 32,490,371 33,615,729 △ 1,125,358
            会議費 4,238,830 3,202,533 1,036,297
            会場費 117,782,814 119,482,311 △ 1,699,497
            渉外費 398,898 192,881 206,017
            旅費交通費 31,639,208 27,606,046 4,033,162
            通信運搬費 23,621,765 21,440,347 2,181,418
            減価償却費 43,682,383 49,493,462 △ 5,811,079
            固定資産除却損 1,290 53,017 △ 51,727
            敷金償却費 649,192 649,192 0
            備品費 1,670,922 1,282,132 388,790
            消耗品費 8,864,757 9,168,429 △ 303,672
            実習費 1,823,910 2,838,593 △ 1,014,683
            修繕費 11,438,379 7,158,598 4,279,781
            印刷費 35,637,346 32,634,486 3,002,860
            広告費 150,000 150,000 0
            図書費 1,274,662 1,244,750 29,912
            共益費 8,062,825 6,940,372 1,122,453
            借室費 90,450,888 90,350,888 100,000
            傷害保険料 1,354,410 1,363,310 △ 8,900
            諸謝金 52,353,826 51,014,020 1,339,806
            租税公課 2,321,829 2,514,248 △ 192,419
            委託費 58,432,900 65,452,310 △ 7,019,410
            雑費 3,103,826 3,285,677 △ 181,851
            褒賞費 1,672,346 1,478,285 194,061
            学会・研究会費 303,967 219,800 84,167
            調査研究費 2,500,000 2,500,000 0
            原稿料 409,000 512,000 △ 103,000
            図書払高 7,478,679 7,036,060 442,619
            図書見本費 3,625,294 2,285,229 1,340,065
            図書評価損 1,642,079 621,529 1,020,550
          事業費合計 818,610,709 826,420,825 △ 7,810,116
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（単位：円）
科目 当年度　Ａ 前年度　Ｂ 増減（Ａ－Ｂ）
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        ② 管理費
            役員報酬 486,000 391,807 94,193
            職員給 1,087,063 1,224,762 △ 137,699
            派遣職員費 103,016 113,500 △ 10,484
            退職給付費用 176,994 58,417 118,577
            賞与引当金繰入 117,292 121,552 △ 4,260
            福利厚生費 1,569,121 1,815,783 △ 246,662
            会議費 63,405 80,520 △ 17,115
            会場費 725,506 746,174 △ 20,668
            渉外費 477,115 327,397 149,718
            旅費交通費 1,490,700 1,431,878 58,822
            通信運搬費 650,955 636,583 14,372
            減価償却費 1,470,778 1,488,871 △ 18,093
            固定資産除却損 71 0 71
            消耗品費 354,014 143,521 210,493
            修繕費 55,000 121,220 △ 66,220
            印刷費 477,757 450,576 27,181
            図書費 135,203 339,807 △ 204,604
            共益費 162,483 153,358 9,125
            借室費 1,888,500 1,888,500 0
            諸謝金 795,000 1,020,000 △ 225,000
            租税公課 76,821 55,702 21,119
            委託費 2,498,103 2,459,814 38,289
            雑費 38,544 38,164 380
          管理費合計 14,899,441 15,107,906 △ 208,465
          経常費用合計 833,510,150 841,528,731 △ 8,018,581
            当期経常増減額 27,362,676 △ 70,847,598 98,210,274
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益合計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用合計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 27,362,676 △ 70,847,598 98,210,274
            一般正味財産期首残高 1,027,579,483 1,098,427,081 △ 70,847,598
            一般正味財産期末残高 1,054,942,159 1,027,579,483 27,362,676
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
            指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,057,942,159 1,030,579,483 27,362,676



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産受取利息 0 1,889,100 0 1,889,100

          基本財産運用益合計 0 1,889,100 0 1,889,100

        ② 特定資産運用益

            特定資産受取利息 646 5,617 0 6,263

          特定資産運用益合計 646 5,617 0 6,263

        ③ 事業収益

            環境衛生管理事業収益 837,752,548 18,845,149 0 856,597,697

          事業収益合計 837,752,548 18,845,149 0 856,597,697

        ④ 雑収益

            受取利息 827 421 0 1,248

            貸倒引当金戻入益 31,881 0 0 31,881

            雑収益 1,180,417 1,166,220 0 2,346,637

          雑収益合計 1,213,125 1,166,641 0 2,379,766

          経常収益合計 838,966,319 21,906,507 0 860,872,826

      (２) 経常費用

        ① 事業費

            役員報酬 17,514,000 0 0 17,514,000

            職員給 188,496,351 0 0 188,496,351

            派遣職員費 32,229,701 0 0 32,229,701

            退職給付費用 15,124,266 0 0 15,124,266

            賞与引当金繰入 16,169,795 0 0 16,169,795

            福利厚生費 32,490,371 0 0 32,490,371

            会議費 4,238,830 0 0 4,238,830

            会場費 117,782,814 0 0 117,782,814

            渉外費 398,898 0 0 398,898

            旅費交通費 31,639,208 0 0 31,639,208

            通信運搬費 23,621,765 0 0 23,621,765

            減価償却費 43,682,383 0 0 43,682,383

            固定資産除却損 1,290 0 0 1,290

            敷金償却費 649,192 0 0 649,192

            備品費 1,670,922 0 0 1,670,922

            消耗品費 8,864,757 0 0 8,864,757

            実習費 1,823,910 0 0 1,823,910

            修繕費 11,438,379 0 0 11,438,379

            印刷費 35,637,346 0 0 35,637,346

            広告費 150,000 0 0 150,000

            図書費 1,274,662 0 0 1,274,662

            共益費 8,062,825 0 0 8,062,825

            借室費 90,450,888 0 0 90,450,888

            傷害保険料 1,354,410 0 0 1,354,410

            諸謝金 52,353,826 0 0 52,353,826

            租税公課 2,321,829 0 0 2,321,829

            委託費 58,432,900 0 0 58,432,900

            雑費 3,103,826 0 0 3,103,826

            褒賞費 1,672,346 0 0 1,672,346

            学会・研究会費 303,967 0 0 303,967

            調査研究費 2,500,000 0 0 2,500,000

            原稿料 409,000 0 0 409,000

            図書払高 7,478,679 0 0 7,478,679

            図書見本費 3,625,294 0 0 3,625,294

            図書評価損 1,642,079 0 0 1,642,079

          事業費合計 818,610,709 0 0 818,610,709

正味財産増減計算書内訳表
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科目 法人会計 内部取引消去 合計公益目的事業会計



（単位：円）

正味財産増減計算書内訳表
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科目 法人会計 内部取引消去 合計公益目的事業会計

        ② 管理費

            役員報酬 0 486,000 0 486,000

            職員給 0 1,087,063 0 1,087,063

            派遣職員費 0 103,016 0 103,016

            退職給付費用 0 176,994 0 176,994

            賞与引当金繰入 0 117,292 0 117,292

            福利厚生費 0 1,569,121 0 1,569,121

            会議費 0 63,405 0 63,405

            会場費 0 725,506 0 725,506

            渉外費 0 477,115 0 477,115

            旅費交通費 0 1,490,700 0 1,490,700

            通信運搬費 0 650,955 0 650,955

            減価償却費 0 1,470,778 0 1,470,778

            固定資産除却損 0 71 0 71

            消耗品費 0 354,014 0 354,014

            修繕費 0 55,000 0 55,000

            印刷費 0 477,757 0 477,757

            図書費 0 135,203 0 135,203

            共益費 0 162,483 0 162,483

            借室費 0 1,888,500 0 1,888,500

            諸謝金 0 795,000 0 795,000

            租税公課 0 76,821 0 76,821

            委託費 0 2,498,103 0 2,498,103

            雑費 0 38,544 0 38,544

          管理費合計 0 14,899,441 0 14,899,441

          経常費用合計 818,610,709 14,899,441 0 833,510,150

            当期経常増減額 20,355,610 7,007,066 0 27,362,676

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益合計 0 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用合計 0 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　 当期一般正味財産増減額 20,355,610 7,007,066 0 27,362,676

            一般正味財産期首残高 410,006,226 617,573,257 0 1,027,579,483

            一般正味財産期末残高 430,361,836 624,580,323 0 1,054,942,159

Ⅱ 指定正味財産増減の部

            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

            指定正味財産期首残高 0 3,000,000 0 3,000,000

            指定正味財産期末残高 0 3,000,000 0 3,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 430,361,836 627,580,323 0 1,057,942,159


